

## ATA DE JULGAMENTO

### PROCESSO DE EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA DE Nº 07/2021

#### CONVÊNIO MS SOB Nº 897837/2020

A equipe da Comissão Permanente de Licitação reuniu-se no dia 05/04/2021, para análise das propostas, referente ao processo de cotação eletrônica de nº 07/2021, que contemplam 04 (lotes) para a compra de equipamentos permanentes para o atendimento as necessidades do Hospital Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim, localizado na cidade de Cachoeiro de Itapemirim/ES.

Presentes: Sr. Pregoeiro: Genivaldo Dalmazio. e sua equipe de apoio, para análise técnica Sr. Adalberto Moutinho Pinheiro.

#### Análises:

MAPA DE APURAÇÃO DAS PROPOSTAS RECEBIDAS - EDITAL DE COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 07/2021								
Lote	Equipamento	Quant.	Valor Total Aprovado TR	Valor Unit.	Valor Total	Fornecedor	Marca / Modelo	STATUS
1	Computador (Desktop Básico)	20	R\$ 98.480,00	R\$ 5.247,75	R\$ 104.955,00	Speed Tecnologia Eireli	Lenovo / V50S	
				R\$ 5.200,00	R\$ 104.000,00	Emanuele Pereira Marques - ME	Green / Intel Core i3	
				R\$ 4.889,00	R\$ 97.780,00	HGTEC Soluções e Suprimentos Eireli EPP	Dell / Vostro 3681	VENCEDORA
				R\$ 4.901,90	R\$ 98.038,00	Inovando Comércio e Serviços D Batista Nunes - ME	Brazil PC	
2	Serra para Gesso	1	R\$ 2.047,00	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00	Emerson Nunes do Egito - Mei - ME	Nevoni / 18018	
				R\$ 2.045,00	R\$ 2.045,00	Silveira e Silva Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda-ME	Oscilan / J02	
				R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Guilherme Xavier Piva Eireli EPP	Oscilan / 240W	VENCEDORA
				R\$ 1.922,20	R\$ 1.922,20	Inovando Comércio e Serviços D Batista Nunes - ME	Oscilan / J02	
				R\$ 2.032,00	R\$ 2.032,00	Emanuele Pereira Marques - ME	Oscilan / 180W - 110V	
				R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	Proença Comercial Eireli	Nevoni / Serra220	
3	Escada com 2 degraus	11	R\$ 3.993,00	R\$ 192,68	R\$ 2.119,48	VHL Hospitalar Ltda	VHL	VENCEDORA
				R\$ 215,00	R\$ 2.365,00	Delcio Móveis Hospitalares Ltda	Delcio / D. 580-1	
				R\$ 290,00	R\$ 3.190,00	Silveira e Silva Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda-ME	Salutem / S-0480-3	
				R\$ 261,95	R\$ 2.881,45	Guilherme Xavier Piva Eireli EPP	Olimedco / OLI125	
				R\$ 345,00	R\$ 3.795,00	Emanuele Pereira Marques - ME	Imer	
				R\$ 304,50	R\$ 3.349,50	Speed Tecnologia Eireli	Santa Luzia	
				R\$ 252,55	R\$ 2.778,05	Inovando Comércio e Serviços D Batista Nunes - ME	Salutem / S-0480-3	
				R\$ 220,00	R\$ 2.420,00	Proença Comercial Eireli	GDL / GD-2021-N	
4	No-Break (Para Computador/Impressora)	60	R\$ 45.480,00	R\$ 668,00	R\$ 40.080,00	Total Tech Distribuidora Ltda	Ragtech Easy / Way 1200 BIV	
				R\$ 560,00	R\$ 33.600,00	Victos Hugo Torquato ME	Ragtech Easy / Way 1200 BIV	VENCEDORA
				R\$ 710,00	R\$ 42.600,00	Proença Comercial Eireli	SMS / Linux 1200VA	
				R\$ 717,75	R\$ 43.065,00	Speed Tecnologia Eireli	TS Shara	
				R\$ 735,10	R\$ 44.106,00	Inovando Comércio e Serviços D Batista Nunes - ME	SMS / Station II 1200 VA	
				R\$ 726,00	R\$ 43.560,00	Emanuele Pereira Marques - ME	TS Shara / LPS Compact Prp 1.2kVA	
				R\$ 719,00	R\$ 43.140,00	HGTEC Soluções e Suprimentos Eireli EPP	Ragtech Easy / Way 1200 BIV	
				R\$ 625,60	R\$ 37.536,00	Guilherme Xavier Piva Eireli EPP	TS Shara / Xpro 1200VA	

**LOTE 1: Computador (Desktop-Básico):** O processo recebeu 04 (quatro) propostas. Assim, a empresa vencedora, por ofertar o menor preço atendendo as especificações técnicas do equipamento em conformidade com o termo de referência aprovado no Ministério da Saúde foi a empresa **HGTEC Soluções e Suprimentos Eireli EPP**, portadora do CNPJ sob nº 21.848.667/0001-19, no valor total de **R\$ 97.780,00** (Noventa e sete mil, setecentos e oitenta reais). Na parte documentação não há pendência. **Portanto está adjudicado.**





**LOTE 2: Serra para Gesso:** O processo recebeu 06 (seis) propostas. Assim, a empresa vencedora, por ofertar o menor preço atendendo as especificações técnicas do equipamento em conformidade com o termo de referência aprovado no Ministério da Saúde foi a empresa a Guilherme Xavier Piva Eireli EPP, portadora do CNPJ sob nº. 18.136.904/0001-04, no valor total de **R\$ 1.800,00** (Um mil, oitocentos reais). Na parte documentação não há pendência. **Portanto está adjudicado.**

**LOTE 3: Escada com 2 degraus:** O processo recebeu 08 (oito) propostas. Assim, a empresa vencedora, por ofertar o menor preço atendendo as especificações técnicas do equipamento em conformidade com o termo de referência aprovado no Ministério da Saúde foi a empresa a VHL Hospitalar Ltda, portadora do CNPJ sob nº. 31.309.011/0001-81, no valor total de **R\$ 2.119,48** (Dois mil, cento e dezenove reais e quarenta e oito centavos). Na parte documentação não há pendência. **Portanto está adjudicado.**

**LOTE 4: No-Break (Para Computador/Impressora):** O processo recebeu 08 (oito) propostas. Assim, a empresa vencedora, por ofertar o menor preço atendendo as especificações técnicas do equipamento em conformidade com o termo de referência aprovado no Ministério da Saúde foi a empresa a Victos Hugo Torquato ME, portadora do CNPJ sob nº. 08.621.706/0001-82, no valor total de **R\$ 33.600,00** (Trinta e três mil, seiscentos reais). Na parte documentação não há pendência. **Portanto está adjudicado.**

#### **RESULTADOS:**

**Parabenizo as vencedoras:**

- **Lote: 1 - HGTEC Soluções e Suprimentos Eireli EPP - CNPJ 21.848.667/0001-19.**

**Valor total de R\$ 97.780,00 (Noventa e sete mil, setecentos e oitenta reais).**

**Marca/Modelo: Dell / Vostro 3861.**

- **Lote: 2 - Guilherme Xavier Piva Eireli EPP – CNPJ 18.136.904/0001-04.**

**Valor total de R\$ 1.800,00 (Um mil, oitocentos reais).**

**Marca/Modelo: Oscilan / 240W.**

- **Lote: 3 - VHL Hospitalar Ltda – CNPJ 31.309.011/0001-81.**

**Valor total de R\$ 2.119,48 (Dois mil, cento e dezenove reais e quarenta e oito centavos).**

**Marca/Modelo: VHL.**

- **Lote: 4 - Victos Hugo Torquato ME – CNPJ 08.621.706/0001-82.**

**Valor total de R\$ 2.119,48 (Dois mil, cento e dezenove reais e quarenta e oito centavos).**

**Marca/Modelo: VHL.**

Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e do Analista Técnico.

Adjudicamos os lotes mencionados acima na presente data.

Processo segue para homologação, da autoridade competente.

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 05 de abril de 2021.



Genivaldo Dalmazio  
Pregoeiro – SCMCI



Handwritten text at the top of the page, possibly a title or header.

Main body of handwritten text, appearing to be a list or series of notes.

Handwritten text in the middle of the page, possibly a signature or a specific note.

Handwritten text at the bottom left of the page.